ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

4 декабря 2007 г. № 138

О внесении дополнения и изменения в постановление
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 18 декабря 2002 г. № 89

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 7 сентября 2007 г. № 413
«О совершенствовании системы учета граждан по месту жительства и месту пребывания»
и Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г.
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке обязательного медицинского
освидетельствования кандидатов в водители механических транспортных средств и
медицинского переосвидетельствования водителей механических транспортных средств,
утвержденную постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
18 декабря 2002 г. № 89 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2003 г., № 22, 8/9119), следующие дополнение и изменение:

пункт 13 после слов «месту жительства» дополнить словами «(месту пребывания)»;
в пункте 15 слова «медицинского обслуживания либо жительства» заменить словами

«жительства (месту пребывания)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 г.

Первый заместитель Министра Р.А.Часнойть

СОГЛАСОВАНО
Министр внутренних дел
Республики Беларусь

В.В.Наумов
03.12.2007

СОГЛАСОВАНО
Министр транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь

В.Г.Сосновский
03.12.2007